Администрация

Рассветовского сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    05.03.2013 года                                         № 12

Об утверждении плана-графика перехода  на                                                                                  предоставление муниципальных услуг в электронной                                                                           форме администрацией  Рассветовского сельского

поселения Еланского муниципального  района

           Во исполнение пункта 1 части 4 статьи 29 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", в соответствии с распоряжением Правительства от 17.12.2009 № 1993-р, в целях эффективной организации перехода администрации Еланского муниципального района на предоставление муниципальных услуг в электронной форме, руководствуясь Уставом Рассветовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый План-график перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме администрации Рассветовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.

2. Утвердить прилагаемые этапы перехода на предоставление  муниципальных услуг в электронной форме.
3. При переходе на предоставление муниципальных услуг в электронной форме, предусмотренных настоящим Постановлением, необходимо руководствоваться прилагаемыми этапами перехода на предоставление  муниципальных услуг в электронной форме.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на ведущего специалиста администрации Рассветовского сельского поселения Бормотову И.А.

5.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации

Рассветовского сельского поселения                                       Полетаев Н.М.

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации

Рассветовского сельского поселения

                                                                                                                                                           от  05.03.2013 г.          № 12

ПЛАН-ГРАФИК

ПЕРЕХОДА НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ

	N
п/п
	Наименование услуги
	Сроки реализации этапов перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде администрации

Рассветовского сельского поселения

	I этап
	II этап
	III этап
	IV этап
	V этап

	1
	Приём заявлений, документов, а также  постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	01.12.2013
	01.01.2014
	01.07.2015
	01.01.2016
	01.01.2017

	2
	 Совершение нотариальных действий
	01.12.2013
	01.01.2014
	01.01.2015
	01.01.2016
	01.01.2017

	3
	 Рассмотрение обращений граждан в администрацию Рассветовского сельского поселения
	01.12.2013
	01.01.2014
	01.01.2015
	01.01.2016
	01.01.2017

	4
	П Выдача юридическим и физическим лицам справок, выписок из похозяйственных  и домовых книг и иных документов администрации Рассветовского сельского поселения
	01.12.2013
	01.01.2014
	01.07.2015
	01.01.2016
	01.01.2017

	5
	Предоставление информации об объектах недвижимости, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	01.12.2013
	01.01.2014
	01.01.2015
	01.01.2016
	01.01.2017

УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации

Рассветовского сельского поселения

                                                                                от  05.03.2013 г.   № 12

ЭТАПЫ

ПЕРЕХОДА НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ

	Содержание этапа
	Предельные
сроки реализации
этапа

	I этап
	Размещение информации об услуге в Сводном реестре
государственных и муниципальных услуг и на Едином
портале государственных и муниципальных услуг
	До 1 декабря

2013 г.

	II этап
	Размещение на Едином портале государственных и
муниципальных услуг форм заявлений и иных
документов, необходимых для получения
соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним
для копирования и заполнения в электронном виде
	До 1 января
2014 г.

	III этап
	Обеспечение возможности для заявителей в целях
получения услуги представлять документы в
электронном виде с использованием Единого портала
государственных и муниципальных услуг
	До июля
2015 г.

	IV этап
	Обеспечение возможности для заявителей осуществлять
с использованием Единого портала государственных и
муниципальных услуг мониторинг хода предоставления
услуги (исполнения функции)
	До 1 января
2016 г.

	V этап
	Обеспечение возможности получения результатов
предоставления услуги в электронном виде на Едином
портале государственных и муниципальных услуг, если
это не запрещено федеральным законом
	До 1 января
2017 г.